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Besvarelse af spørgsmål nr. 10 (Alm. del), som
Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og
sundhedsministeren den 11. oktober 2004

Spørgsmål 10:
"Ministerens kommentar ønskes til oplysninger om, at Sønderjyllands Amt
sender meget syge mennesker med langvarig fællestransport til
strålebehandling på Odense Universitetshospital i stedet for til Flensborg –
som man også samarbejder med?"

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet en udtalelse fra Sønderjyllands
Amt, hvortil jeg kan henholde mig.

Sønderjyllands Amt oplyser, at onkologerne i Sønderborg i stort tal henviser
patienter til Flensborg, når det er relevant at tilbyde strålebehandling.
Herudover kan der fra alle afdelinger i amtet henvises til palliativ
strålebehandling i Flensborg. Patienterne får tilbudt et frit valg mellem
strålebehandling i Flensborg og et dansk strålebehandlingscenter og vælger
ofte Flensborg.

For andre kræftsygdomme, hvor der ikke er den faglige kompetence i amtet,
henvises patienterne til onkologisk vurdering på en dansk onkologisk afdeling,
hyppigt i Odense. Igen får patienterne mulighed for et frit valg i Danmark. Når
onkologisk afdeling finder en strålebehandling indiceret, henviser afdelingen til
denne behandling, ofte i eget regi.

Sønderjyllands Amt har på den baggrund rettet henvendelse til Odense
Universitetshospital for at gøre opmærksom på muligheden for at henvise
patienter til strålebehandling i Flensborg, som overfor Sønderjyllands Amt har
oplyst, at have korte ventetider. Det er herefter op til den onkologiske afdeling i
samråd med patienten at finde det bedste sted til strålebehandling.

Der forekommer ikke langvarig fællestransport til Odense, idet transporten er
individuel, og der er et servicemål indbygget i kontrakten med
transportleverandøren på max. 50 minutters ventetid efter afsluttet behandling.

Sønderjyllands Amt ser gerne, at strålebehandlingsenheden i Flensborg
benyttes, når dette kan ske i et fagligt samarbejde med danske afdelinger og
med den samme kvalitet som ved behandling på en dansk
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strålebehandlingsenhed.


